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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-MPA/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA (CAMA DE MADERA DURA DE 1 1/2 PLAZA),
PARA LA ATENCION A LAS FAMILIAS AFECTADAS Y/O DAMNIFICADAS POR DESASTRES
NATURALES Y ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS Y RURALES DE LA PROVINCIA DE
ATALAYA.

En el ambiente de la Unidad de Contrataciones de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la municipalidad provincial de Atalaya, ubicado en la calle Rioja N.° 659, distrito de
Raymondi, Provincia de Atalaya y departamento de Ucayali; siendo las 16:30 horas del dia 11 de
setiembre de 2024, se retnen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Formato
N.° 04 (Designacion del Comité de Seleccién) de fecha 02 de agosto del 2024, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion,
realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 033-2024- MPA/CS-AS-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA (CAMA DE MADERA DURA DE 1 1/2
PLAZA), PARA LA ATENCION A LAS FAMILIAS AFECTADAS Y/O DAMNIFICADAS POR
DESASTRES NATURALES Y ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS Y RURALES DE LA
PROVINCIA DE ATALAYA, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

* ING.CARLOS SANTIAGO VARGAS SAAVEDRA PRESIDENTE TITULAR
* ING. FEDERICO BERNARDINO PACHECO MIRANDA 1ER MIEMBRO TITULAR
e ECON.MIRIAM MENDEZ TOVAR 2DO.MIEMBRO TITULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

Provesdor con RUC 10013265530 FLORES BAILON TONY AMEDY Vilido

1
1 Proveedorcon RUC 103970014 CAVEEDES TORRES JULED WASHIHETON vilido
3 Froveedorcon RUC 10269633366 SANCHEZ CAMBOA DEDICACION EMIGOIO Vilida
8 Provesdor con RUC 1073079258 LUQUE FERKANDEZ HARLENE BRI vilido
5 Provesdorcon RUC 10438704048 BECERR YANTAS ANGEL wfesf 0 vilido
{6 ProvesdorconRUC 10478660371 CAMACHO CAMACHO DELLY MARICTELO N, o804 Vilido
7 Droveedorcon RUC 10730970681 CULGUICONDOR HONDRACON JOHN ARTRUR / ) 3a80H Vililo
8 ProesdecnRUC WHEUNGE CAUPOGRMDESAL / ( Y Vikde
9 Proweedorcon RUC 490093304 RULTISERVICIOS W & [ ENPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILOAD LINITADA - HULTISERVICEOS W A CELRL [_/ N 20/98/ 2024 Vilido
10 Provedorcon RUC 058630522 CORPORACTON URETA SOCIEDAD AVOHIMA CERRADA )

l | ojwmu Vifiko
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segln el reporte del
SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enthded convocants © MUNICIFALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA - RAYMONDI

Nomaenciation : AS-SM-23-2024-MPA-CS-%

Nro. de convecatorta : 1

Ohjeto de contrataribe : Bien

Descripeidn del cbjeto : mwmmummammm(wmmmmummpmunmm

A LAS FARILIAS AFECTADAS Y70 DAMNIFICADAS POR DESASTRES NATURALES Y ANTROPICOS DENTRO ZONAS
URBANAS Y RURALES DE LA PROVINCIA DE ATALAVA,

TS T VTR T

- 00 IS

Nraliem ] n. = JrE N 1 T e s
RUG/Codigo | ‘Nombre o Razon Social | Fecha Presentaciin | Hora Presentacion | Forma dé preseriacion
3 ADGUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA (CAMA DE MADERA DURA DE ¥ 1/2 PLAZA], PARA LA ATENCION A LAS EAMILIAS
AFECTADAS Y/0 DAMMIFICADAS POR DESASTRES NATURALES Y ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS Y RURALES DE £ A PROVINGIA DE
ATALAYA
10283079258 | LUQUE FERNANDEZ MARLENE 050972024 18:13.28 Electronico
0568630522 | CORFORAGION URETA SOCIEDAD ANONINA CERRADA 50672024 72503 =
0600174038 | EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S AC 05/06/2024 BAT32 Electonico
10478660371 | CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELD 050012024 201924 Electronico
10269633366 | MADERAS DEL DRIENTE USI08/2024 2 Eleciranics
20466375065 | GRUPO GRANDE SAC. 05092024 235236 Bectonco |

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a descargar y verificar la presentacion de los documentos
de presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO,

obteniendo el siguiente resultado:

CUADROC DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 933-2024-MPA-C.5-AS-1
Primera Convocatoris
CONTRATACION DE BIENES:
-
ADQUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMAMNITARIA (CAMA DE MADERA DURA DE 1 1/2 PLAZA), PARA LA ATENCION A LAS FAMILIAS AFECTADAS Y/O DAMNIFICADAS
POR DESASTRES NATURALES ¥ ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS Y RURALES DE LA PROVINCIA DE ATALAYA.
& ADMISIBILIDAD
=
g s 2 :
e ] - = -1 s
ol ¢ | JF | B fsE| s | o3 g | M. |plil | L.
Eo| 8 | B2 |Bzo|jRk| 8 | B | ¢ | 5 (W LR
z g38 | E2 ] % 1} it ;
g & ] ?g iE vgz 8= 38 = ii (35333 5%%
- = 5B
3 POSTOR £ §§ A 235 §(§ gg H g égg §§§5§§ 328
£ s = | 28 g 4 £5 EXp (2834 i
= § & ] = b 2 g 55558
5 2 5 | BEE |Bhze 23 = | g |3iisd | 451
g H & E 23s g" 5 iz Eﬂ sk 18
o = k] 21
] g § g u 28 g o] 1‘§ =
E 25 ES
snLErns | Susrizsie | Senizene |owmeLriue | ourie Al )| [ | el [ i | [t
CAMACHO CAMACHO DELCY NO
1) 10 _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | o responpe | € ADMITIOO sl st NG
CORPORACION URETA NG
2 |SOCIEDAD ANOGNIMA 52,800.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESFONDE ABMITIOD k1 s sl
|__|cermapa
3 |MADERAS DEL ORIENTE 72,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE |  AOMMIDG st 8 5t
Ne
2 |GRUPO GRANDE S.AC. 93,000.00 CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONOE | ADMITIDG NO -] o
EMPRESA DE MADERAS NO
OXAPAMPA S.A.C. _ CUMPLE CUMPLE CLIMPLE cumPLE CUMPLE | orecponpe | MO AUMTIDD =% Ll NC
NG
6 | LUGUE FERNANDEZ MARLENE 111,000.00 CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIOG St E NO
H
En €1 fiteral dj de ios docy g/ 05, 2.2.1.3, puede ser ambos materiaies, sin embargo, se debis precisar en dicho
MAC documento, su & [Fa el tipo de el amano ias
OESERVM‘ON:C’: ARK CTEO,_SAMMHO DELCY dimensiones, accesorios, coior u otras caracteristicns ofertadas de las mini on no grafico de
como va ser emtregado, para xener ia cerzess o o i 1o det bien, a adquirir, no h en sus oferta, ef comité de seteccidon
deciarar NO ADMITIOO.
Eri e} literal d} de los documentos obligatarios, numeral 2.2.1.1, Ppuede sar ambos materiales, sin ambargo, s& debid precisar en dichc
doz . do su. i ur 3 el tipo de ), e ias
OBSERVMQ‘:::AN":::S;AD; MADERAS dimensiones, accesorios, tolor u otras car i de tas mi SOkl con 1t0 forografico de
e TOMa va ser entregada, para teners ja caneza ef cumplimiento del bien, a 2dquirir, nc habiendo en sus ofenta, &l comité de seleccion
deciarar NC ADMITIDO.
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IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el presente comité de seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento
con el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del Reglamento; asimismo, el numeral 1.8., de la seccién
general de las bases indica: Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el méximo
puntaje a la oferta de precio méas bajo y se oftorga puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, siendo de acuerdo a lo siquiente:

CUADRO DE EVALUACION

__ ADIUDICACION SMPUIFICADA N" (332024 MPACS S e
Primera Convocatoria

CONTRATACION DE BIENES: » i

ADQUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA {CAMA DE MADERA DURA DE 1 1/2 PLAZA), PARA LA ATENCION A LAS FAMILIAS AFECTADAS Y/O DAMNIFICADAS POR DESASTRES
NATURALES Y ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS ¥ RURALES DE LA PROVINCIA DE ATALAYA.

FACTOR DE EVALUACION
s APRECIO 8. PLAZO DEENTREGA €1, GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
.z z
: g
x ,
S EVALUACION:
z p 5 EVALUACION:
by SEEVALUARAERFUNCONALRLAZO | oo o iask snrncinALTEPO | 3 5
& DEENTREGA OFERTADO), ELCUAL DEBE 3 g
o) o - DEGARANTIA COMERCIAL OFERTADA, <
® 3 MESORAREL PLAZO DESITREGA b
£ 8 AR £1 CUAL DEBE SUPERAR EL FEMPO ¥ B
= POSTOR 2 i : MINIAO DE GARANTIA EIGIDO ERLAS|  m i
2 E 10 SUPECCACH NS Bmchs. ESBECIFICACIORES TECHICAS, § 8
F 3
] ACREDTACHNG .
& SEACREDITARA MEDIANTELA SR g é
g f messTACODoRCAmACEn | SACEORE TR g
u i ARADADEPLAZDDEENTREGA, | o Jm £
o AREXON® 4} S
i &
w
¥
80 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS
CORPORACION URETA SOGEDAD
! Vacrewdsan 52,800,600 59.09 20,00 20,00 9909 1
7 |GRUPD GRANDE SAL. 93,000.00 3355 1000 2000 6355 2
3 [LUQUE FERNANDEZ MARIENE | 111,00000 811 1000 2000 58.11 3
4 |MADERAS DEL GRIENTE 72,000.00 4333 500 000 4833 4
A
/
V. REQUISITOS DE CALIFICACION '-.\ J,/

verificar que cumplan con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ilf de

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, se procede
seccion especifica de las bases, evaluando al postor, segln orden de prelacion, siendo el siguiente resultado: (/ i
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. _CUADRO DE REQUISITOS DECALIFICACION
. ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-MPA-C.5-AS-1
Primera Convocatoria

ADCGUISICION DE BIENES DE AYUDA HUMANITARIA {CAMA DE MADERA DURA DE 1 1/2 PLAZA), PARA LA ATERCION A LAS FAMILIAS AFECTADAS
Y/O DAMNIFICADAS POR DESASTRES NATURALES ¥ ANTROPICOS DENTRO ZONAS URBANAS ¥ RURALES DE LA PROVINCIA DE ATALAYA.

H

ooy .
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD LEGAL
B. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
Al HABITACHON
o
ElL. POSTOR DEBERA ACREDITAR UN  MONTO B
g FACTURADD ACUMULADD EQUIVALENTE A 57 212400.00
EN LA VENTA DE BIENES IGUALES ¥ SIMILARES AL 8
§ POSTOR OBJETO DE LA CONVOCATORIA ¥ LOS POSTORES GQUE <L
= DOCUMENTO QUE ACREDITE EL DECLARAN EL ANEXO t DE TEMER LA CONDICION DE (=
= REGUISITO DE HABILITACION, COPIA | piCRO v PEQUERA EMPRESA DEBERA ACREDITAR EL 5‘
SIMPLE DE LA FICHA RUC ACTUALIZADA MONTD FACTURADO ACUMULADD EGUIVALENTE A 1
¥ COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SI53.100 N LA YENTA DE BIENES IGUALES ¥ SIMILARES AL
MACIONAL DE PROVEDORES (RMP) | 0BJETO DE LA CONVOCATORIA EN LOS ULTIMOS 08 AROS %
ANTERIORES A LA FECHA DE PRESENTACION DE
OFERTA.
CUMPLE  NO CUMPLE CUMPLE § NO CUMPLE
CORPORACION URETA SOCIEDAD ANONIAM,
1 @ A CUMPLE NO CUMPLE MO CALIFICA
CERRADA
2 MADERAS DEL ORIENTE NG CUNMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
GRUPO GRANDE 5.4.C. NO CUMPLE HO CUMPLE HO CALIFICA
4 IQUE FERMNANDEZ MARLENE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
OBSERVACIONES: DETALLE
1 | OSPOHACIORURETASOSIEBADANONIMA NO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA {25,250.00}
CERRADA
2 MADERAS DEL ORIENTE NO ACREDITA EXPERIENCIA SOLICITADA {5/ 00 .00}
3 GRUPD GRANDE 5.AC. NO ACREDITA LA CAPACIDAD LEGAL
4 LUQUE FERNANDEZ MARLENE HO ACREDITA LA EXPERIENCIA SOLICITADA (5/30,930.00}

(*) De conformidad con el articulo 49 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el colegiado
reviso los requisitos de calificacion solicitado en las bases verificando que los postores no cumplieron con
acreditar dichos requisitos por lo cual se considera como NO CALIFICADO.

POR TANTO:

En concordancia con el Articulo 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el comité de seleccion
una vez verificado las ofertas en la etapa de admisién y evaluacion y calificacion se pudo concretar que ningln
postor cumplido con los con lo solicitado en las bases estandar, por loque se determina el colegiado declarar
DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-033-2024-MPA/CS-AS-1
(PRIMERA CONVOCATORIA).

Siendo las 15:10 horas del mismo dia, mes y afio, se da por concluida la sesién, firmando en sefial de

RGAS

il

ECON.MIRIAM MENDEZ TOVAR
Segundo Miembro Titular
Comité de Seleccion

ING. FEDERICO BERNARDINO PACHECO
MIRANDA

Primer Miélmbro Titular

Comité del Seleccién




